
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 40  del  25 MARZO 2025

INDIZIONE DEI CONCORSI "STUDENTE DELL'ANNO" E "STUDENTE 
DELL'ANNO JUNIOR", ANNO SCOLASTICO 2024-2025. INDIRIZZI ALLA 
DIRIGENTE.

Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì VENTICINQUE del mese di MARZO, alle ore  
OTTO e minuti ZERO, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, 

n.267, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

SIZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

NOCERUTTI FRANCO ASSESSORE

SIZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SIABBATE LOREDANA ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assiste il Segretario Generale Michele Crescentini, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

 l’Assessorato alle Politiche giovanili, dall’anno scolastico 2008-2009, organizza il 

concorso “Studente dell’anno”, volto a premiare i migliori studenti borgomaneresi 

frequentanti le scuole secondarie di secondo grado e giunto alla XVII edizione; 

 l’Assessorato alle Politiche giovanili, in collaborazione con l’Istituto comprensivo 

“Borgomanero 1” (che definisce sia i requisiti di accesso, sia i criteri di 

valutazione, tenendo conto delle indicazioni del Consiglio Comunale dei 

Ragazzi), dall’anno scolastico 2016-2017, organizza il concorso “Studente 

dell’anno junior”, giunto alla IX edizione, volto a premiare i migliori studenti 

frequentanti il terzo anno dell’Istituto secondario di primo grado “P. Gobetti” di 

Borgomanero. 

Considerato che i concorsi “Studente dell’anno” e “Studente dell’anno junior” riscuotono 

ad ogni edizione un costante e convinto apprezzamento, sia da parte degli studenti e 

delle loro famiglie, che da parte dei docenti. 

Ritenuto quindi di dover bandire, anche per l’anno scolastico 2024-2025, i concorsi 

“Studente dell’anno” e “Studente dell’anno junior”. 

Verificato che le iniziative sopra indicate rispondono alle finalità di cui all’art. 2, comma 

4, lett. g), j) e k) dello Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 12 del 

18 aprile 2013, in base al quale il Comune concorre, nell'ambito dei suoi poteri, a 

realizzare lo sviluppo civile, economico e sociale della comunità. 

Stabilito di destinare la somma complessiva di € 1.000,00 di cui: 

- € 700,00 quale montepremi totale per il concorso “Studente dell’anno”;  

- € 300,00 quale montepremi totale per il concorso “Studente dell’anno junior”. 

Dato atto che la spesa di € 1.000,00 trova copertura alla missione 6 programma 2 titolo 

1 macroaggregato 4 capitolo 106020204/1/2025 ad oggetto “Contributi straordinari per 

politiche giovanili” 

Viste: 

 la bozza di bando relativa all’anno scolastico 2024-2025 del concorso “Studente 

dell’anno”, predisposta dagli uffici comunali; 



 

 

 la bozza di bando relativa all’anno scolastico 2024-2025 del concorso “Studente 

dell’anno junior”, predisposta dagli uffici comunali sulla base dei criteri come 

indicati dall’Istituto comprensivo “Borgomanero 1” con nota protocollata al n. 

12641 in data 17 marzo 2025. 

Ritenute le bozze predette, allegate alla presente quale parte integrante e sostanziale, 

meritevoli di approvazione, in quanto pienamente rispondenti alle finalità che 

l’Amministrazione comunale intende perseguire; 

Visto il bilancio di previsione. 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 267/2000. 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

1. per quanto in narrativa, di indire la XVII edizione del concorso “Studente dell’anno”, 

destinato a premiare gli studenti borgomaneresi più meritevoli frequentanti le scuole 

secondarie di secondo grado, nonché, in collaborazione con l’Istituto comprensivo 

“Borgomanero 1”, di indire la IX edizione del concorso “Studente dell’anno junior”, 

volto a premiare i migliori studenti frequentanti il terzo anno dell’Istituto secondario di 

primo grado “P. Gobetti” di Borgomanero; 

2. di approvare le bozze dei bandi “Studente dell’anno” e “Studente dell’anno junior” 

predisposte dagli uffici, qui allegate, in quanto pienamente rispondenti alle finalità che 

l’Amministrazione comunale intende perseguire; 

3. di dare indirizzo alla dirigente dell’Area Servizi alla persona di avviare le procedure e 

gli atti necessari all’attuazione di quanto sopra definito; 

4. di dare atto che la spesa di € 1.000,00 trova copertura alla missione 6 programma 2 

titolo 1 macroaggregato 4 capitolo 106020204/1/2025 ad oggetto “Contributi 

straordinari per politiche giovanili”; 

5. di dare atto che l’impegno di spesa sarà assunto dalla dirigente con determinazione ai 

sensi dell’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 



 

 

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Michele Crescentini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è 
conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 40 DEL 25/03/2025

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

 Michele Crescentini

IL SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 08/04/2025

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 40 DEL 25/03/2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 09/04/2025

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata dal 09/04/2025 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e 
comunicata contestualmente ai Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Di Palma Riccardo

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


